
áĺ3 /(tMq,!//Qc5L/ôtm

SMLOUVA O DÍLO Č. 018/11/20l9 -Il.

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"),

Objednatel :

Zastoupený :
IČO:
Bankovní spojení :

číslo účtu :

Gymnázium Jiřího Ortena
Jaselská 932, 284 81 Kutná Hora
RNDr. Vladislavem Slavíčkem, ředitelem školy
61924032
Komerční banka Kutná Hora

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost s.r.o.
Sídlo: Fantova 693/45, 614 00 Brno - Obřany
Doručovací adresa: Žitenická 10, 286 01 Čáslav

Zastoupcný :
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení :

číslo účtu :

Jaroslavem Vaňátkem, jednatelem
41432037
CZ41432037
UniCredit Bank a.s.

(objednatel a zhotovitel společně dále jen jako ,,smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, niěsice a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen
,,smlouva") na provedeni stavby s názvem:

,,Vzduchotcchnika v sociálních zaříZeních"

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavební úpravy spočÍvajÍcĹ vc
vybudování vzduchotechniky v sociálních zařízeni v rozsahu oceněného výkazu výměr -
přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že zhotoviteli za řádnč a včas provedené dílo uhradí
dohodnutou cenu.

Článek TI.
Místo a doba plnění

l. Místem plněni je sociálni zaři'zeni (sprchy, WC, šatny) v budovč Gymnázia jiřího Ortena
v Kutné Hok.

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v náslcdujících termínech:
Zahájení stavebních prací:
Dokončení stavcbních prací: do dvou týdnů od podpisu smlouvy

3. Dílo se považuje za řádně dokončené až okamžikem jeho předání a převzetí objednatelem,
popř. až po odstraněni všech zjištěných vad a nedodělků (i opakovaně), a to dnem podpisu
objednatele do protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků.

4. Lhůty uvedené výše v odstavci 2. tohoto článku se dále prodlužují o dobu, po kterou
zhotovitel objcktivnč nemohl pracovat na díle z důvodu vyšší moci.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v tcrminech
stanovených výše v odstavci 2. tohoto článku. Zhotovitel je oprávněn dílo provést ještě
před stanoveným terminem.

strana l



6. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do ukončeni všech prací, zajištění
souvisejících dodávek a služeb a do splnění všech závazků ze smlouvy.

Článek III.
Cena

l. Ccna díla je stanovena dohodou snduvnich stran a činí:
Cena bez DPH 1,033.881,00 KČ
DPH (21%) 217.115,01 Kč

Celková cena včetně DPH 1,250.996,01 Kč

2. Celková smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná.
3. Cena uvedená v odst. l tohoto článku obsahuje veškeré náklady potřebné k úplnému

dokončeni díla.
4. Všechny služby, činnosti nebo dodávky související s dílem musí být poskytnuty objednateli

v požadovaném rozsahlL a to bez jakéhokoliv omczcní. Zhotovitel nebude oprávněn
,,doúčtovat" objednateli jakékoliv dodatečné služby či dodávky, které budou nezbytné
pro řádné splněni dilčiho nebo celého předmětu této smlouvy, a to např. i z důvodu, že
zhotovitel chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytl nekvalitní činnost, dodávku či službu,
v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splněni
dí1čího nebo celého předmětu této smlouvy apod.

5. Smluvní ceny bude možné upravit pouze v souvislosti se měnou daňových předpisů
týkajících se dpi l, a to ve výši, která bude odpovídat takové legislativní změně.

6. Dojde-li ke zrušeni nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně objednatele, bude
zhotovitel fakturovat část ceny díla v rozsahu skutečně odvedených prací ke dni zrušcní nebo
odstoupeni objednatele od smlouvy.

7. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedeni nebo neprovedení prací, které lze na
základě této smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést
jejich přesný soupis včetně jejich oceněni a tento soupis předložit objednateli předem
k odsouhlasení. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného
odkladu. Obě strany následně zrněnu sjednané ceny za dílo písemně dohodnou formou
dodatku kc smlouvě.

8. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, jejichž nutnost provedení vznikla v důsledku
okolnosti, které smluvní strany jednající s náležitou péči před podpisem této smlouvy neinohly
předvídat a jejichž provedeni je nezbytné k řádné funkci díla a k jeho dokončení.

9. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí zadávací dokumentace
nebo výkazu výměr, nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla,
ale jejichž provedeni není třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo
ztratilo svou jakost nebo kvalitu.

10. Veškeré vícepráce, méněpráce, měny. doplňky nebo rozšířeni, které jsou realizovány
v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně
odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede vícepráce.
měny, doplňky nebo rozšířeni bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má
ob.jednatel právo odmítnout jejich úhradu.

Článek lV.
Platební podmínky a fakturace

l. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném dokončení a předáni díla. Faktura musí mít

náležitosti podle aktuální legislativy. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli
k opravč (doplnční), pokud nebude faktura splňovat náležitosti dle právních předpisů, bude
obsahovat vadu či přesáhne dohodnutou cenu. V takovém případě bude přerušen běh lhůty

strana 2



splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručeni opravené (doplněné)
faktury objednateli.

3. Faktura musí být vystavena se splatnosti 30 dnů od převzetí faktury objednatelem.
4. Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy.
5. Případné vícepráce se zhotovitel zavazuje účtovat samostatnými fakturami, označenými

přehledně jako vyúčtováni víceprací dle příslušného dodatku smlouvy.
6. Povinnost mplatit je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele ve prospčch

Účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Připadnou zrněnu účtu musí zhotovitel
omámit objednateli nejpozději v okamžiku doručeni faktury.

Článek V.
Sankce

l. V případě prodlení zhotovitele. tj. v případě neprovedeni díla ve lhůtě stanovené touto
smlouvou, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové
ceny bez DPH uvedené v ČI. IV. odst. l, a to za každý kalcndářni den prodlení až. do řádného
splnční.

2. V případč prodlcní zhotovitele s odstrančním vady či ncdodčlku 7jišlčných při předání a
přev7etí díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu vc výši 500 KČ za
každý den prodlení a vadu.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle ČI. lX. odst. 5 této smlouvy je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý den prodlení a
vadu, a to do odstraněni vady.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury v termínu splatnosti je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny bez DPH uvedené v ČI. IV.
odst. l, a to za každý kalendářní den prodlení až do zaplaceni.

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, a to i ve výši
přesahující výši smluvní pokuty.

6. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy a je povinen takovou škodu objednateli uhradit.

Článek VI.
Staveniště, předání a převzetí díla

l. Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací staveniště prosté právních a faktických vad.
O předání staveniště sepIší snduvni strany protokol.

2. Zhotovitel pIsemnč vyrozumí objednatele nejpozději 3 pracovni dny předem o terminu předáni
díla. Objednatel zahájí přejímaci řízeni bez zbytečného odkladu.

3. Zhotovitel se zavazuje předložit nejpozději 3 pracovní dny před předáním díla objednateli
doklady o shodě použitých materiálů.

4. Objednatel se zavazuje převzít dílo za předpokladu, že bude bez vad a nedodělků.
5. O převzetí díla pořídí smluvní strany zápis o odevzdání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
6. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí od zhotovitele.
7. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla od zhotovitele.

Článek VII.
Přerušení prováděni díla, vyšší moc

l. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na přcdmčt plnční,
které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami jako např. živelné
pohromy, stávky, války, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné
události.

2. Smluvní strana, u niž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat v
souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemnč (doporučeným dopisem,
datovou zprávou, emailem) uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o

strana 3



jejím ukončeni, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od
jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti
vyšší moci.

3. Povinnosti smluvních strm dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci
dočasně přerušuji.

4. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádčni díla na nezbytně nutnou dobu v případě výskytu
vážných překážek bránicích řádnému prováděni díla.

5. Pokud se plněni této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany sc
dohodnou na odpovídajÍcĹ změně této smlouvy ve vztahu k předmětu a době plnění dodatkem
k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným
prohlášením, zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně, odstoupit od této
snilouvy. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámeni o odstoupeni doručeno
druhé smluvní straně.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady, záruka

l. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době předáni objednateli vlastnosti stanovené obecně
závaznými předpisy, závaznýnii technickými normami vztahujícími sc na prováděni díla dle
této smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé. Dále Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je kompletní ve
smyslu obvyklého rozsahu, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve
smlouvě.

2. Zhotovitel garantuje u celého předaného díla záruční dobu 72 měsíců.
3. Objednatel se zavazuje vady díla u zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté,

kdy je zjistí.
4. Záruční doba bčži ode dne protokolárního převzetí díla objcdnatclcm. Zhotovitel je povinen

vadu odstranit na své náklady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne omámeni vady
objednatelem, pokud se smluvní strany, vzhledem k romhu vady, nedohodnou jinak.

5. O odstranění vady je zhotovitel povinen sepsat zápis o odstranční vady a tento předat
objednateli.

6. Objednatel má právo nechat odstranit vady na náklady zhotovitele v případě, že Zhotovitel sám
vady neodstraní, a to v terminu podle odst. 4 tohoto článku nebo v jiném dohodnutém terminu.

7. Vady, které se vyskytly na díle v záruční době a jejichž odstraněni si vyžaduje okamžitého
zásahu, mohou být se souhlasem zhotovitclc odstrančny objednatelem, nebo jim pověřenou
třetí osobou, a to na náklady Zhotovitele a bez dopadu na práva objednatele vyplývající
z odpovědnosti za vady díla.

8. V případč, že zhotovitel použije, byt' i jen k plnění určité části předmětu smlouvy
poddodavatele, odpovídá objednateli za plněni poskytnuté poddodavatelem tak, jako by toto
plnění poskytoval zhotovitel sám.

Článek IX
Ukončení smlouvy

l. Objednatel může smlouvu vypovčdět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udáni důvodu, a to
s výpovědní lhůtou l měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž bude zhotoviteli výpověď doručena. Objednatel se zavazuje,
že dílčí plněni objednané písemnou dáčí objednávkou před termínem ukončeni smlouvy
uhradí podle podmínek smlouvy.

2. Zhotovitel může smlouvu vypovědět na základě neuhrazeni ceny za dílo objednatelem po
výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž výzva nesmí následovat dříve než 14 dnů
po uplynutí lhůty splatnosti dlužné faktury.

3. Zhotovitel dále může smlouvu vypovědět na základě objednatelem neposkytnuté součinnosti
nutné k řádnému plnění díla.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

strana 4



5. Objednatel může od smlouvy odstoupit vedle důvodů stanovených právními předpisy i v
případě následujících podstatných porušeni smlouvy:
& zhotovitel je v prodlení s odevzdáním díla;
b. zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčni zákon, ve

znění pozdějších předpisů, bude prohlášen jeho úpadek;
c. zhotovitel porušil podmínky této smlouvy a přes výzvu nezjednal nápravu. Za porušeni

podmínek se považuje rovnčž nedodržení úvazných norem kvality, ochrany životního
prostředí a bezpečnosti práce.

6. Odstoupenin) smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámeni o odstoupeni doručeno druhé
smluvní straně.

Článek X:
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni v
registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v souladu se úkonem
č. 340/2015, o registru smluv, v Informačním systému registru smluv. Zveřejněni v tomto
registru zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených
dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou údajů týkajících
se identifikace smluvních stran, kontaktních osob smluvních stran ve věci plněni smlouvy a
jejich kontaktních údajů, které smluvní strany činí jednostranným písemným omámením
druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se zavazuji řešit případné spory z této smlouvy před českými soudy.
S. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálů z nichž 2 obdrží objednatel a 2

zhotovitel.
6. Pro případ. že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí,
a na důkaz toho připojují své podpisy.

Z. 42
V Kutné Hok dne: ...............

objednatel

V Brně: l3.11.2019

Zhotovitel

strana 5


